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Fredag den 8. august 2014. 

Sundhedsudvalget 

 

Vedr.: Sundhedsstyrelsen udkast til "Vejledning om udredning og behandling af 
transkønnede". 

 

Sundhedsstyrelsen sendte den 2. juni 2014 sit udkast til "Vejledning om udredning og 
behandling af transkønnede" i høring. 

Udkastet er en følge af, at Folketinget efter indstilling fra et flertal i Sundhedsudvalget den 
11. juni 2014 vedtog det juridiske kønsskifte med tilhørende ændringer i sundhedsloven. 

 

LGBT Danmark er endog meget skuffet over Sundhedsstyrelsens udkast til vejledning, 
som på ingen måde tager udgangspunkt i den transkønnedes forhold og ønsker, og slet 
ikke lever op til den frihed for den enkelte, som den nye lovgivning er udtryk for. 

Sundhedsstyrelsens udkast er derimod overordentligt formynderisk over for og 
umyndiggørende af de transpersoner, som opsøger sundhedsvæsenet. 

Det virker som om Sundhedsstyrelsens udkast er skrevet ud fra betragtningen: "Vi ved 
bedst, hvad du er, og hvad der er bedst for dig." Det er ikke en holdning, som er værdig i 
dagens Danmark. 

LGBT Danmark kan derfor på ingen måde acceptere Sundhedsstyrelsens udkast. 

 

LGBT Danmark fremsender kopi af foreningens høringsskrivelse til Sundhedsstyrelsen 
med foreningens alternative forslag til vejledning for at gøre Sundhedsudvalget 
opmærksom på, at Sundhedsstyrelsen med sit udkast langt fra lever op til den standard og 
det hensyn til den enkelte person, som må forventes i dagens Danmark. 

 

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2013-14
SUU Alm.del  Bilag 555
Offentligt
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LGBT Danmark beder samtidig Sundhedsudvalget om at tage Sundhedsstyrelsen udkast 
til vejledning op politisk for derigennem at få Sundhedsstyrelsen til at udforme et nyt 
udkast, som tager udgangspunkt i den enkelte persons situation og ønsker – gerne det 
udkast til vejledning, som foreningen har udfærdiget. 

 

Med venlig hilsen 

Vibe Grevsen Søren Laursen 
Transpolitisk talsperson Forperson 
LGBT Danmark 
Landsforeningen for bøsser, lesbiske, biseksuelle og transpersoner 


